2. Item si algun limpiador de
C c ropas

ropas tomare à limpiar, ó polir certa constituta accepterit et
algun vestido por cierto precio, que furto amiserit, ipse fur-
to algú fastre à coserle, y se le hará tibi actionem, non domi-
taren, el le puede pedir por nos, quia domini nihil inter
accion de hurto, y no el señor est, eam rem non perire, eis
del vestido: porque al señor no iudicio locato à fullone, aut
le vanada en que se pierda, pu- sarcinatore rem suam per-
diendo cobrarle del dicho lim- sequi possit. Sed & bone si
piador ó fastre, por el derecho q̄ des emptoris subreptare quā
se cobra la cosa alquilada. Tam- emerit, quamvis dominus nō
bien el que compra à la buena fe sit, omnino competit furtis
(hurtandole lo comprado) tiene actio, quemadmodum, &
la accion de hurto, aunque el no creditor. Fulloni verò & sar-
sea el señor de la manera que la cinator, non aliter furti a-
tiene al acreedor. Peroquisimos etionem competere placuisse,
que ni el dicho limpiador, ni el quam si soluedo fuerint: hoc
fastre, puedan pedir el vestido est, si domino res estimatio-
por la accion de hurto, sino en nem soluere possint. Nam si
caso q̄ tengan para pagarle, dan- soluendo non sint: tunc quia
do al señor el valor del. Porque ab eis suum dominus conse-
no pudiendo pagar, à causa que qui non possit, ipsi dominus
el señor no lo podra cobrar de- furti competit actio, quia hoc
llos, en tal caso la accion del hur- casu ipsius interest, rem sal-
to compete al señor: porque el uam esse. Idem est, & si in
es á quien importa en que no se parte soluendo fuerit fullo
pierda lo hurtado. Lo mismo de antifarcinat.

zimos, aunque el limpiador, ó 3. Quæ de fullone, &
fastre pueda pagar parte del pre sarcinatore diximus, eadem
cio de la cosa hurtada.

3. Los antiguos pensauan re est, transferenda veteres
que lo que dicho hemos del lim- existimabant. Nam vt ille
piador y fastre, se entendiesse de fullo mercedem accipiendo,
aquej custos

*custodiam præstat, ita si quo
que cui commodatum vien-
dus est accepit. similiter ne
cessum habet custodiam præ-
tare, sed nostra prouiden-
tia etiam hoc in nostris deci-
sionibus emendauit, ut in do-
mini voluntate sit: siue com-
modati actionem aduersus
eum, qui rem commodatam
acepit, mouere desiderat, si-
ue furti, aduersus eum, qui
rem subripuit: Et alterutra
earum electa, dominum non
posse ex paenitentia ad alte-
ram venire actionem, sed si
quidem furum elegerit: illū,
qui rem vtendam accepit, pe-
nitit liberari, si autem cō-
modator veniat aduersus eū,
qui rem vtendam accepit: ip-
si quidem nullo modo compe-
tere posse aduersus furem
furti actionem, eum autem,
qui pro re commodata cō-
uenitur, posse aduersus fu-
rem furiū habere actionem:
ita tamen si dominus: sciens
rem esse subreptam, aduer-
sus eum cui res commodata
fuerit, peruenit: si autem
nescius: Et dubitans rem esse*